
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Порядку ведення обліку нормативних втрат і 
виробничо-технологічних витрат нафти, природного газу та газового 
конденсату під час їх видобування, підготовки до транспортування та 
транспортування

Відповідно до Положення про Міністерство енергетики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року 
№ 507, з метою спрощення бізнес-процесів суб’єктів господарювання
НАКАЗУЮ : 

1. Пункти 3.1 та 3.4 розділу 3 Порядку ведення обліку нормативних втрат і 
виробничо-технологічних витрат нафти, природного газу та газового 
конденсату під час їх видобування, підготовки до транспортування та 
транспортування, затвердженого наказом Міністерства палива та енергетики 
України від 18 травня 2005 року № 224, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 08 червня 2005 року за № 636/10916, доповнити новими абзацами 
такого змісту: 

«Журнали ведуться в паперовій та/або електронній формі. 
У разі ведення журналу в електронній формі, забезпечується проставлення 

підписів у журналі шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису». 

2. Директорату нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, 
природного газу та нафтопродуктів подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством 
порядку. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
КОЛІСНИКА Миколу.

Міністр  Герман ГАЛУЩЕНКО


